Ao 1665. Bartphae cum praefatis Fratribus : ac Andrea 
et Georgio Ghyczy de Assakürt Contubernalibus : Hospite Leon-
hardo Pusch, Privato Michaele Corvini plus aequo rigidiorc ; 
PublicO Collaboratore quodam decrepito Praeceptoribus Decli-
nationes didici : Germanica Rudimenta privatim imbibens. 

Ao 1666. itidem Bartphae cum ijsdem Fratribus, ac Georgio 
Ghyczy et Ladislao Füzessery Commensalibus, conducta in Platea 
Sclavorum Domo cum Christophori Szinyey Filys communi, 
victualibus per Matrem suppeditatis, Praeceptore Privato eodem 
Michaele Corvini severo; Publico autem Cantore,quodam Germano 
Principia Grammaticae sunt mihi tradita. 

Ao 1667. Elia Ladivero Rectoratui valedicente, pauloque 
post Fratre Petro desperate aegrotante Szinyeinum cum praefatis 
Fratribus et Commensalibus sum avectus ; ubi dicto severo 
Praeceptore amandato quadrantein hujus Anni Lusibus exegi. 
Convalescente Fratre in Majo Eperjessiuum cum ijsdem sum 
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missus: Ubi Scliolae Rectore Joanne Bayero, Privato Praecep-
tore Daniele Ivankovies fìdeli ac industrio, in aedibus Szinyeianis 
Coquam intertenentes, Gramaticae Liliony operam uavare coepi. 

Ao 1668. Eperjessini in praefatis aedibus Szinyeianis cum 
ijsdem Fratribus ac ijsdem Georgio Gbiczy et Ladislao Füzesséry 
Coinmensalibu- : Rectore Collegij Doctore Pancratio, Privato 
eodem Daniele Ivankovies ; Publico Andrea Szantho Praecepto-
ribus sedulis, Grammaticae Studium continuavi. 

Ao 1669. Eperjessini in ijsdem aedibus, cum ijsdem Fratri-
bus et Comniensalibus, sub ijsdem Privato et Publice Praeceptori-
bus, Comite Enierico Thököly, Baronibus Emerico Petróczy et 
Francisco Pongrácz, ac compluribus nobilibus aemulis, in eadeni 
Grammatistarum Classe, Directore Collegij D. Samuele Pomario 
adeo profectus ut pálmám reliquis praeripuerim, primum Dili-
gentiae Proemiuni finito Examine reportans. Magna sine verberi-
bus erat aemalatio; Romanorum acGraecorum Partibus contraijs, 
distincti cuique Parti Imperator, Censor, Centurio et Decuriones ; 
distincta Corona, Sceptra, Hastae, Imagiues Tabula tropliaeum 
vel infamiam praeferens. Certabat Pars contra Partom ; devictae 
Corona, Sceptra, Hastae et Imagines a Victrici auferebantur 
gradatim, denium Tabula dedecus designans vertebatur, ultima 
ignominia Scopae appendebantur. Nec Romani solum contra 
Graecos, sed et Ipsi ad invicem, Inferior quidem contra Superiorem 
pro loco, hic vero contra illuni pro captivitate decertabant ; Victus 
continuo Chyrographi subscriptioue se Captivum testabatur. quae 
Schedula Januae extrinsecus ut a praetereuntibus cerni posset ap-
plicabatur cera; Captivus ad diem Sabbathi decretorium Execu-
tionis terminum libertati se restituere nequiens, poenam pro lubitu 
victoris dedecorosam non tamen dolorosam subire est coactus. 

Au 167*1 Circa festum Martini Anni Praeteritiin Syntaxin 
cum Praefatis Comite Tkökölio, Baronibus Petroczio et Pongrácz 
ac reliquis enieritis promotus ; hunc Annum in ijsdem aedibus 
cum Fratre Petro (Nicolaus enini abdicato inseijs Consangviueis 
Collegio, lateri Ambrosij Keczer expost applicabatur) ac Georgio 
Gkyczy et Ladislao Füzesséry contubernalibus, sub eodem 
Daniele Ivankovies Privato ac Georgio Horvát Publico Praecep-
toribus industrijs, Studio Syntaxeos insumpsi, promotus cum 
Proemio, suasu Cognatorum remansi in Syntaxi. 

Ao 1671. In ijsdem aedibus cum Fratre Petro et Georgio 
Ghyczy Comniensalibus, (Ladislaus enim Füzesséry ciani domiim 
profugerat) Sub Privato Joanne Laurenti, et Publico Georgio 
Dömötery Praeceptoribus minus sedulis ; aemulis ob exortos motus 
intestinos in pauciorem numerum redactis, Comiteque Tbökölio 
in Transilvaniam mutato vestitu se subducente, eminebam in 
Syntaxi, promotus cum primo Proemio circa Martini, in Poesin. 

4<)6 SZIRMAY ENDRÉNEK 

Ao 1672. Ibidem cum ijsdem, sub Privato Joanne Telkonio 
excessive leniore ac Georgio Dömötery Poeseos jam Publico 
Praeceptoribus, occupato per Fiscum Regium Collegio, in Scbola 
veteri incubui Studio Poeseos, Condiscipulis paucis ; promotus 
in Oratoriam. 

Ao 1673. Primum Anni Quadrantem Eperjesini cum ijsdem 
Commensalibus, Studio Rketorices sub Paulo Michaelis Publico 
Professero insumpsi; Exturbatis in Martio Eperjessino Evan-
gelicis Professoribus, alterum Quadrantem Pazdicsini in otio et 
Szinyeini in acuta Febri una cum Fratre Petro aegrius me 
decumbente exegi. Restitutus Sanitati svasu Eliae Ladiveri ter-
tium Quadrantem Bartphae cum ijsdem Fratre Petro et Gorgio 
Ghyczy commensalibus conducto apud Salamonéin Grűnvald 
hospitio, in Stylo oratorio Manuductore eodem Elia Ladivero 
explevi. Extremum quadrantem Olaszini sub dicto Ladivero Per-
secutiones Pontificias declinante , cum ijsdem Fratre Petro et 
Ghyczio abruptum saepius Styl um resumens conclusi. Hoc anno 
doloribus oculorum adeo cruciabar ut nisi Cura Doctoris Dan-
tiscani subsecuta fuisset, lumen oculorum haud dubie amisissem. 

Ao 1674. Primum Anni Quadrantem Leutsclioviae ubi 
unice Evangelicis docendi liberum supererat exercitium, una cum 
Fratre Petro, consumpsi exiguo sane, Studiorum profectu. Circa 
initium Apr. inde quoque Praeceptoribus Evangelicis expulsis 
ego cum Dno Ladivero Dantiscum sum missus residuum Studi-
orum Cursum continuaturus, Frater Petrus Dno Stephano Bezeg 
Notario Zoliensi est commendatus. Stepanoviczio beneficio ratis 
Varsoviam sub ipsis interregni Comitijs circa initium Maij appu-
liinus, lustratoque campestri Comitiorum loco, non exspectata 
.loannis III . Electione, conducta Dantiscana Rheda per Tho-
runium, Dantiscum die 13. Maij scopimi itineris nostri felici-
ter attigimus : Ubi conducto apud Civem Nixdorff in Platea 
Bolczgas hospitio, Oratoriam et Logicam sub directore Collegy 
Doctore xYegydio Strauch auscultavi privatis horis per Dnum 
Ladiverum in Stylo Oratorio cum Christophoro Dan. Klesch et 
juniore Elia Ladivero commensalibus proficiens. Circa exitum 
Anni Dnus Ladiver duplicem Yocationem, Thorunium ad Vice 
Rectoratum et Hohensteinium ad Dni Baronis Hoverbecky 
Filiorum Paedagogatum sortitus, elegit Hohensteinensem condi-
tionem, quem vel invitus seqvutus sum, prius Dantisci annuente 
Praesidente, splendidum Armamentarium, famosum Disciplina-
rium, et insigne Fortalitium Maritimum, ac reliqua celebriora 
perlustravimus, in Mari quoque Balthico navigantes. Dantisco 
cum ijsdem navi Elbingam appellantes inde conducta Rheda 
Hohensteinium advenimus. 

Ao 1675. Iu Arce Hochenstein Dnus Ladiver Baronibus 
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Joanni Theodoro et Ludovico Filijs Dui Hoverbeky ac Nobis Q. 
Curtium ad imitandum ea sedulitate proposuit ut Profectum in 
Stylo, Exercitio bujus imprimis Anni acceptum referre debeam. 
Tbeses Logicae Corniti Emerico Thököly et Baroni Ho verhelf 
dedicatas hoc Anno publice defendi. Caeterum Dnus Ladiver 
diaetae assvetus, ibidem ordinarie Prandium circa secuudam 
Pomeridianam et Coenam circa Nocturnam Undecimam Sanitati 
suae horas minus conducibiles praestolari ac assvescere nequiens, 
Anno non expleto Thoruniuni cum Filio discessit. Ego oblata per 
Dnum Hoverbek gratuita cum Filijs Studiorum aemulis, Belgv 
Augliae, Galliae et Italiae peregrinatione, spe illa delinitus ibidem 
rem ansi. 

Ao 1676. Circa initium Anni, Coronationi Joannis III . 
cum Dno Joanne Hoverbek Legato Electoris Brandenburgiéi 
Extraordinario, et Filijs ejusdem interini Cracoviae ; Illinc svasu 
Dni Fratris Stephani Szirmay Coronationem illam spectantis, 
valedicta Dni Hoverbek Aula per AVratislaviam ubi octiduum 
substiti apud Gábrielem Keczer, et Glogaviam ubi tridui arestum 
ob examen Salvi Passus subii, Francofurtum ad Oderám die 28. 
Martij appuli, ibique Albo Universitatis insertus ; Doctores, Ins, 
Politiam, Históriám, Medicinám, Mathesin longa serie proíiteutcs 
auscultavi, privatim autem horis quotidie quatuor Architecturam 
Militarem per Mgrum Sigismundum Hanau Artilleriae Praefec-
tum fundamentaliter traditam didici, aere soluto. 

Ao 1677. In Francofurtana Academia ijsdem Studijs 
incubili, privatim vero absoluta Architectura Militari, Artolleriani 
seu Pyroboliam sub eodem Mgro manibus illaese tractando 
finivi; aere, ob Materialium precia, longe majori, dedicata Elec-
toi i Brandenburgo Proba. In digladiatoria quoque tam punctim, 
quam caesim arte me exercui ; et hoc Anno bis duellans, pruno 
actu leniter in dextra laesus, altero provocantem aegrius at non 
lethaliter laesi. In Septembri et Octobri interfui famosae oppugna-
t i c i Stetinensi, recommendatus per dictum Mgrum Hanau Orali 
Ingenirio Benjamino Kuppfer et ab eodem quavis vespere operi 
obsidionali admotus: llliuc non expectata Deditione circa finem 
Octobris, sumpto itinere per Berolinum, AVittebergam, Lipsiani, 
(visitata Jena) Baudisinum, Görliczinum, Ligniczium veni AVra-
tislaviam, repertoque ibidem Hertuekiensi Auriga Vacuo, redij 
in Patriam Laus DEO sanus in Nundinis S. Andreae Eperiensi-
bus, ac demum in Festis Natalitijs exui Yestitum Germanicum.